
__________________________________________________________________________________  

Bankovní spojení IČ Tel:  377 204 111                       E-mail: podatelna600000@cs.mfcr.cz 

6015-7721361/0710 71214011 Fax: 377 326 130                       Internet: www.celnisprava.cz 
ČNB Plzeň                                                                                                                                                  ID DS: 7g2ny62 

Celní úřad pro Plzeňský kraj  
303 88  Plzeň 1, ul. Ant. Uxy 11, PO BOX 88 

 

 

 

 

SPISOVÁ ZNAČKA: 202368/2024-600000-21 

Č.j. 202368-7/2024-600000-21      
  

  

    

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

stanovení celního prostoru u Celního úřadu pro Plzeňský kraj 

 
 

Celní úřad pro Plzeňský kraj (dále jen,, celní úřad‘‘) příslušný podle § 8 odst.6 písm. a) zákona 

č.17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, podle § 171 a násl. 

Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád‘‘), dále 

pak v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.952/2013, kterým se stanoví 

celní kodex Unie (dále jen „UCC“), a Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446, 

kterým se doplňuje nařízení UCC, pokud jde o podrobná pravidla k některým ustanovením UCC.  

 

 

Za účelem provádění řízení o přidělení celně schváleného určení u Celního úřadu pro Plzeňský 

kraj se stanovuje celní prostor následujícím způsobem  
 

Celní prostor – letiště Plzeň Líně (označení LKLN) 

 

Celní prostor je stanoven v objektu Letiště Líně, 330 21 provozovaném státní společností LOM 

Praha, právnickou osobou, IČO  00000515 na základě Dohody o stanovení vzájemných podmínek 

režimu provádění kontroly přepravy zboží (dále jen „Dohoda“) účinné od 01.10.2024. Prostory 

letiště určené provozovatelem letiště k odbavování letadel se považují ve smyslu odbavení letadla 

celními orgány za celní prostor. Dále se za celní prostor považuje prostor nesouvisející s příletem 

letadla, dohodnutý podle čl. III, odst. 2 Dohody. Tyto celní prostory jsou specifikovány v čl. III, 

odst. 2 Dohody. V případě nouzového přistání letadla, které přiletělo ze státu mimo EU, zajistí 

provozovatel letiště odstavení letadla ve vymezeném celním prostoru. Nebude-li toto vzhledem k 

technickému stavu letadla možné, je celní prostor vymezen polohou letadla a pozemními přístupy 

k němu.  

 
 

O d ů v o d n ě n í 

 

Podle čl. 5 bod) 33 celního kodexu se předložením zboží k celnímu řízení rozumí oznámení celním 

orgánům učiněné stanoveným způsobem, že zboží bylo přepraveno na celní úřad nebo jiné místo 

určené nebo schválené celními orgány. Podle čl. 139 odst. 1 celního kodexu lze zboží, které 

vstoupilo na celní území Unie, neprodleně po jeho vstupu předloží na určeném celním úřadě či 

jiném místě určeném nebo schváleném celními orgány. Podle čl. 139 odst.2 je-li zboží na celní 

území Unie přepraveno leteckou cestou a zůstane-li na palubě stejného dopravního prostředku za 

účelem přepravy, je celnímu úřadu předloženo pouze na letišti, kde se vykládá nebo překládá. 

Podle čl.140 odst. 1 celního kodexu se zboží vykládá a překládá, kterými je přepravováno pouze 

s povolením celních orgánů a na místech, která k tomu tyto orgány určí nebo schválí. Podle čl. 

194 odst. 1 celního kodexu jsou-li splněny podmínky stanovené pro propuštění zboží do 



Bankovní spojení IČ Tel:  377 204 111                       E-mail: podatelna600000@cs.mfcr.cz 

6015-7721361/0710 71214011 Fax: 377 326 130                       Internet: www.celnisprava.cz 

ČNB Plzeň                                                                                                                                                  ID DS: 7g2ny62 

 

dotyčného režimu a pod podmínkou, že se na zboží nevztahují žádná omezení ani zákazy, propustí 

celní orgány zboží ihned poté, co byly údaje uvedené v celním prohlášení ověřeny nebo přijaty 

bez ověření. S odvoláním na uvedená ustanovení právních předpisů, dále pak na platné smlouvy 

o užívání nebytových prostor a na základě Dohody o stanovení vzájemných podmínek režimu 

provádění kontroly přepravy zboží, uzavřenou s provozovatelem letiště Plzeň Líně, byl stanoven 

celní prostor tak, jak je výše uvedeno. 

 
 
 

                                                                                    

                                                                                       plk. Mgr. Bc. Hynek Berka  

                                                                                             ředitel celního úřadu  

                                                                                       Celní úřad pro Plzeňský kraj 
 

 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

 

 

Rozdělovník:  

Obdrží příslušná obec Líně 

Obdrží příslušná obec Nová Ves 

Obdrží příslušné město Dobřany 

Obdrží příslušná obec Zbůch 


		2024-10-02T10:05:09+0200




